Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

25 " 01 2022г. № 34-0

г. Иркутск

Об актуализации документов СМК

В целях соблюдения требований стандарта ISO 9001:2015 (пункт
4.4.2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений обеспечить пересмотр
нормативных документов, указанных в приложении 1.

2. Разработчикам документов предоставить в отдел мониторинга и
качества образовательных услуг проекты документов, оформленные в
соответствии с требованиями СТО 001, СТО 002, не позднее 01.12.2022г.

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления по дополнительному образованию и социальной работе,
представителя руководства по качеству Пономарева Б.Б.

И.о. ректора С В.В. Смирнов

План пересмотра документации СМК

Приложение №1

№
п/п

Вид документа Наименование Ответственный за
разработку

Срок пересмотра
документа

1 СТО 016 Научно-исследовательская работа. Организация научно-
исследовательской работы студентов

A.M. Кононов До 31.12.2022г.

2 СТО 041 Научно-исследовательская работа. Проведение смотра-конкурса
результатов научной деятельности преподавателей, аспирантов и
студентов ИрГТУ

A.M. Кононов До 31.12.2022г.

3 СТО 011 Научно-исследовательская работа (НИОКР). Порядок проведения
научно-исследовательских работ

A.M. Кононов До 31.12.2022г.

4 Положение-2015 Положение о кураторе академической группы Д.Н. Лобанова До 31.12.2022г.
5 Положение-2016 Положение о старосте академической группы ПРИНТУ Д.Н. Лобанова До 31.12.2022г.

6 Г1оложение-2016 Положение о Совете ветеранов ИРНИТУ Д.Н. Лобанова До 31.12.2022г.
7 Положение-2015 Положение о порядке и условиях оказания материальной помощи

сотрудникам ФГБОУ ВО «ПРИНТУ»
Е.О. Бурков До 31.12.2022г.

8 СТО 054 Инновационная деятельность. Научная деятельность. Мониторинг
использования результатов интеллектуальной деятельности ИРНИТУ

Е.Ю. Семенов До 31.12.2022г.

9 СТО 055 Инновационная деятельность. Планирование и контроль деятельности
предприятий университета

Е.Ю. Семенов До 31.12.2022г.

10 Стратегия - 2015 Стратегия обеспечения гарантии качества образования К.А. Однокурцев До 31.12.2022г.
11 Положение-2015 Положение о научно-исследовательском семинаре магистрантов

ИРНИТУ
К.А. Однокурцев До 31.12.2022г.

12 Положение-2016 Положение о самостоятельной работе студентов К.А. Однокурцев До 31.12.2022г.
13 Положение-2016 Положение о педагогическом совете подразделений ФГБОУ ВО

«ИРНИТУ», реализующих ОН СПО
К.А. Однокурцев До 31.12.2022г.

14 Положение-2015 Положение об организационных и технических мерах по защите
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

Л.В. Бархатова До 31.12.2022г.

15 СТО 050 Экономическая деятельность. Контрактная система в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

Н.Б. Максимова До 31.12.2022г.

16 СТО 049 Экономическая деятельность. Порядок распределения и расходования
средств, полученных от приносящей доход деятельности организации

Н.Б. Максимова До 31.12.2022г.

17 Положение-2016 Положение о планировании и бюджетировании финансово-
хозяйственной деятельности ФГБОУ ВО «ПРИНТУ»

Н.Б. Максимова До 31.12.2022г.

18 Положение-2016 Положение о назначении стипендий Правительства РФ обучающимся
по ОН ВО по очной форме по специальностям или направлениям
подготовки, соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития российской экономики

О.В. Солдатова До 31.12.2022г.

19 Положение-2016 Положение о порядке учета индивидуальных результатов освоения
обучающимися ОП ВО

О.IT Солдатова До 31.12.2022г.

20 Положение-2016 Положение о комиссии по экспортному контролю ПРИНТУ С.С. Быков До 31.12.2022г.

21 Положение-2016 Положение об экспортном контроле в ПРИНТУ С.С. Быков До 31.12.2022г.

22 СТО 051 Лицензирование новых направлений подготовки (специальностей) и
начало реализации новых образовательных программ

С.С. Ступина До 31.12.2022г.

23 Положение-2015 Положение о комиссии по аттестации работников, занимающих
должности НПР ПРИНТУ

Т.К). Гуруленко До 31.12.2022г.

24 Положение-2015 Положение о порядке рассмотрения представлений НПР на должности
профессоров или доцентов кафедр, не имеющих учёных степеней
кандидата или доктора наук и/или учёного звания, но имеющих стаж
научно-педагогической работы и/или работы в организациях по
направлению профессиональной деятельности

Т.Ю. Гуруленко До 31.12.2022г.

25 Положение-2015 Положение о почётном звании «Заслуженный профессор ИРНИТУ» Т.Ю. Гуруленко До 31.12.2022г.

26 Положение-2015 Положение о порядке присвоения звания профессора или доцента
ИРНИТУ

Т.Ю. Гуруленко До 31.12.2022г.

27 Положение-2016 Положение об электронном портфолио аспиранта Ю.Ю. Помернюк До 31.12.2022г.